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Kirish. 

 

Mamlakatimizda barqaror va samarali iqtisodiyotni shakllantirish borasida 

amalga oshirib kelinayotgan islohotlar bugungi kunda o’zining natijalarini 

namoyon etmoqda. Jumladan, qisqa vaqt ichida iqtisodiyotda chuqur tarkibiy 

o’zgarishlarni amalga oshirish, aholi daromadlarining sishini ta’minlash, samarali 

tashqi savdo hamda investitsiya jarayonlarini kuchaytirish, qishloq xo’jaligini isloh 

qilish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sohasini barqaror rivojlantirish, bank-

moliya tizimi faoliyatini mustahkamlashda ahamiyatli yutuqlar qo’lga kiritildi.  

O’zbekistonning xalqaro iqtisodiy maydondagi nufuzi va mavqei xo’jalik 

yuyurtuvchi subektlarning pul mablag’lardan oqilona foydalanishi va moliyaviy 

mustahkamlanishi orqali sezilarli darajada hamda muntazam oshib bormoqda. 

Bunda mamlakatimiz rahbari Islom Karimov tomonidan ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanish strategiyasining puxta ishlab chiqilganligi, iqtisodiy islohotlar maqsadi 

va vazifalari, amalga oshirish yo’llarining aniq va to’g’ri ko’rsatib berilganligi 

bosh maqsad yo’lidagi yutuq va marralarning salmoqli bo’lishiga imkon yaratdi
1
. 

Hozirgi davrda dunyo mamlakatlari ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyoti o’zining 

ma’no-mazmuni jihatidan oldingi bosqichlardan keskin farq qiladi. Bunda eng 

asosiy va muhim jihat – milliy iqtisodiyotlarning tobora integratsiyalashuvi va 

globallashuvining kuchayib borishidir. Ayni paytda bu jarayonlar xalqaro 

maydondagi raqobatning ham keskinlashuviga, har bir mamlakatning xalqaro 

mehnat taqsimotidagi o’z mavqeini mustahkamlash uchun kurashining 

kuchayishiga ham ta’sir ko’rsatadi. 

Biroq, o’z o’rnida ta’kidlash lozimki, jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashuv 

va globallashuvning ijobiy tomonlari bilan bir qatorda ma’lum ziddiyatli jihatlari 

ham mavjud. Jumladan, turli mamlakatlardagi iqtisodiy rivojlanishning bir tekisda 

bormasligi, ya’ni korxona, tashkilotlarda moliyaviy mablag’lardan unumli 

fodalanilmaganligi, turli faoliyatdan olingan pul mablag’larni noto’g’ri sarflanishi, 

xalqaro valyuta kredit munosabatlarining buxgalteriya hisobida aniq tahlil 

natijasida aks ettirilmaganligi dunyo mamlakatlari o’rtasida ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanish jihatidan tafovutlar jahon xo’jaligining yaxlit tizim sifatida barqaror 

rivojlanishiga to’sqinlik qiladi. Shuningdek, mazkur jarayonlarining yana bir 

xususiyatli jihati – jahonning bir mamlakatida ro’y berayotgan ijtimoiy-iqtisodiy 

larzalarning muqarrar ravishda boshqa mamlakatlarga ham o’z ta’sirini o’tkazishi 

hisoblanadi. Jahon hamjamiyati bugungi kunda boshidan kechirayotgan moliyaviy 

inqiroz ham aynan shu ma’noda globallashuv jarayonlarining salbiy oqibati sifatida 

namoyon bo’ladi. 

Shunga ko’ra, biz mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining joriy va 

istiqboldagi chora-tadbirlarini belgilashda jahon moliyaviy inqirozi oqibatlarining 

ta’sirini har tomonlama hisobga olishimiz, iqtisodiy rivojlanish dasturlarini ushbu 

jarayonlar ta’siri nuqtai-nazaridan shakllantirishimiz va ularni izchil amalga 
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 «Prezident Islom Karimovning 2010 yilning asosiy yakunlari va 2011 yilda O’zbekistonni ijtimoiy-iqtisodiy 
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oshirishimiz taqozo etiladi. Bu boradagi chora-tadbirlar Prezidentimiz 

I.Karimovning «Jahon moliyaviy-iqtisodiy inqirozi, O’zbekiston sharoitida uni 

bartaraf etishning yo’llari va choralari
2
» nomli asarlarida keng va batafsil bayon 

qilib berilgan. Ushbu kurs ishimizda keltirilgan jumlalarni tahlil qilish orqali shuni 

takidalshimiz mumkinki moliyaviy faoliyatdan olingan pul mablag’lari hisobini 

to’g’ri tashkil qilish va ulardan oqilona foydalanish jahon moliyaviy-iqtisodiy 

inqirozining mazmun-mohiyati, namoyon bo’lish shakllari, kelib chiqish sabablari, 

uning O’zbekiston iqtisodiyotiga ta’siri, mazkur inqiroz oqibatlarini oldini olish va 

yumshatishga asos bo’lgan omillar bayon qilib berilgan. Shuningdek, 

mamlakatimiz auditorlik tekshiruvlari natijasida auditorlik hisobotini tuzish va 

amaliy tahlil qilish natijasida ularning moliyaviy faoliyatini yanada aniq baho 

berish chora tadbirlari kurs ishimizning dolzarbligini belgilab beradi. 
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1. Auditorlik hisobotini va xulosasini shakllantirish tartibi.  

 

Auditorlik hisobotini va xulosasini shakllantirish audit rejasi va dasturining 

barcha bo’limlari bo’yicha o’tkazilgan auditorlik tekshiruvi natijalarini 

umumlashtirish va baholash jarayonida vujudga keladi.  

Audit natijalarini baholash ishlari asosan quyidagilarni o’z ichiga oladi: 

*  ishchi hujjatlarni sharhlash va yakuniy ishchi hujjatlarni tayyorlash; 

*  aniqlangan kamchiliklarning jiddiylik darajasini baholash; 

*  auditorlik dalillarning etarliligini baholash; 

*  faoliyat ko’rsatayotgan korxona printsipi bilan bog’liq omillarni baholash; 

*  buxgalteriya hisobotidagi axborotlarni taqdim qilish va bayon qilish; 

*  hisobot tuzilganidan so’ng sodir bo’lgan hodisalarni baholash; 

*  tekshiruv natijalari bo’yicha auditorning mijoz-korxona rahbariyatiga 

taqdim qiladigan yozma axborotini tuzish; 

*  auditorlik hisoboti va xulosasini tuzish.  

Auditorlik tekshiruvi o’tkazish chog’ida asosan tekshirilayotgan xo’jalik 

yurituvchi sub’ektning dastlabki hujjatlari, hisob registrlari va hisobotlarida aks 

ettirilgan haqiqiy axborotlar tahlil qilinadi va baholanadi. Faqat ayrim hollardagina 

auditorlar taxmin va hisob-kitoblarga asoslangan moliyaviy axborotlarni 

baholaydilar.  

Ta’kidlash joizki, tekshiruv natijalari va xo’jalik yurituvchi sub’ekt 

mutaxassislarining hisob-kitoblarini baholashda auditorlar ma’lum darajada 

professional ehtiyotkorlikka rioya qilishlari zarur.  

Auditor quyidagi hollardagi kabi, katta nomuvofiqliklar mavjudligini 

ko’rsatuvchi holatlarni ob’ektiv baholashi zarur: 

*  xo’jalik yurituvchi sub’ekt xodimlariga ma’lum bo’lgan, ammo auditor 

tomonidan ochilmagan xatolarni aniqlash faktlari; 

*  tekshiruv uchun zarur bo’lgan, auditorga o’z vaqtida taqdim qilinmagan 

dastlabki hujjatlar yoki ma’lumotlarga doir xo’jalik muomalalari; 

*  mutaxassislarning hisob-kitoblaridagi nomuvofiqliklar; 

*  inventarizatsiya natijasida aniqlanib, dalolatnoma va taqqoslash 

vedomostlari bilan rasmiylashtirilgan, lekin etarli darajada tahlil qilinmagan va 

tuzatilmagan katta tafovutlar; 

*  katta tafovutlarning tasdiqlanmaganligi va auditor so’rovlariga kutilgan 

javoblar olinmaganligi; 

*  tekshiruv uchun tanlab olingan, zarur dastlabki hujjatlar yoki tegishli ruxsat 

etuvchi ko’rsatmalar taqdim qilinmagan xo’jalik muomalalari.  

Auditor to’plangan dalillar etarliligini baholashda ushbu holatlar aniqlangan 

bosqichni (rejalashtirish, audit o’tkazish) hisobga olishi kerak. Shuningdek, katta 

xatolar xatarini dastlabki baholash va batafsil tekshirish rejalari ham e’tiborga 

olinishi lozim.  

Agar bunday holatlar rejalashtirish bosqichida aniqlangan va hisobga olingan 

bo’lsa, unda auditor to’plangan dalillarning etarliligiga va rejalashtirilgan hamda 

qo’shimcha auditorlik amallarini bajarishning maqsadga muvofiqligiga baho 

berishi zarur.  



Auditorlik tekshiruvining asosiy bosqichlarini o’tkazish natijalari audit 

o’tkazishdan qo’yilgan maqsadga erishilganlik darajasini baholagan holda 

auditorning ishchi hujjatlarida qaid qilinishi lozim. Masalan, audit o’tkazish 

dasturining «Debitor va kreditor qarzlarni tekshirish» bo’limi bo’yicha o’tkazilgan 

audit natijalarini baholashda quyidagi auditorlik amallarini tahlil qilish va baholash 

maqsadga muvofiq: 

Keyingi pul kirimlari va tegishli schyotlar qoldiqlaridan to’langan 

to’lovlarga doir dastlabki hujjatlarni tekshirish. Auditorlar odatda buxgalteriya 

balansi tuzilgandan keyingi to audit o’tkazilgan oxirgi kunga qadar amalga 

oshirilgan to’lovlarni ham tekshiradi. Bu tekshiruv natijalari hisob 

ma’lumotlarining ishonchliligini joriy majburiyatlarni balansda aks ettirishning 

to’liqligi va haqqoniyligi nuqtai nazaridan baholashga imkon beradi. Ushbu 

amallarni bajarish natijasida joriy majburiyatlar to’liq va haqqoniy aks ettirilganligi 

to’g’risida olingan dalillar, buxgalteriya hisoboti tuzilganidan so’ng to’langan 

qarzlarga nisbatan etarli darajada deb baholanishi mumkin. Shundan so’ng auditor 

to’lovi tasdiqlangan va tasdiqlanmagan qarzlar summalarining katta - kichikligini 

baholaydi; 

schyotlarni buxgalteriya hisoboti tuzilganidan so’ng tayyorlangan moddiy 

javobgar shaxslar hisobotlari bilan, hisob ma’lumotlari bo’yicha qoldiqlar bilan 

solishtirish. Buxgalteriya hisoboti tuzilgan kundan oldin olingan barcha schyotlar 

(etkazib berilgan tovarlar, bajarilgan ish va ko’rsatilgan xizmatlar uchun) joriy 

davrdagi hisobda va shu davr uchun tuzilgan hisobotda aks ettirilishi kerak. 

Shuning uchun buxgalteriya balansi tuzilgan sanadan so’ng tayyorlangan 

materiallar harakati to’g’risidagi hisobotlar va schyotlardagi sanalar, mulklar va 

majburiyatlarning balansda to’g’ri aks ettirilganligini tekshirish maqsadida 

taqqoslanishi maqsadga muvofiq.  

Mavjud qoldiqlarni schyot-fakturalar ma’lumotlari, moddiy javobgar 

shaxslar hisobotlari va to’lov hujjatlari bilan solishtirish. Agar debitor va 

kreditor qarzlarning miqdori xo’jalik yurituvchi sub’ekt moliyaviy ahvoli uchun 

sezilarli darajada bo’lsa, auditorlar hisobga olishning to’g’riligi va aniqligini 

tekshirishi, shuningdek, hisob ma’lumotlari bo’yicha majburiyatlarning oshirib 

ko’rsatilmaganligini aniqlashlari lozim. Bu holda dastlabki hujjatlar ma’lumotlari 

analitik hisob registrlari (jurnallar, oborot yoki saldo vedomostlari) da aks 

ettirilgan axborotlar bilan, oldin eng katta qoldiqlilaridan boshlab (chunki ular 

bo’yicha oshirib ko’rsatish ehtimoli ko’proq) solishtiriladi. Olingan ma’lumotlar 

bo’yicha hisob yozuvlarida (masalan, bitta schyotni hisob registrida ikki marta aks 

ettirish va shunga o’xshash) majburiyatlar (debitor va kreditor qarzlar) oshirib 

ko’rsatilish holatlarining katta-kichikligini baholash zarur.  

Mol etkazib beruvchilar va boshqa kontragentlar bilan hisob-kitoblarni 

tasdiqlash. Audit o’tkazish chog’ida bunday tasdiqni olish majburiy emas. Lekin, 

ushbu amal ko’pchilik hollarda katta naf keltirishi mumkin. Masalan, mol etkazib 

beruvchilardan olingan javoblar quyidagilarni tasdiqlash uchun ishlatilishi 

mumkin: 

*  mol etkazib beruvchilar bo’yicha debitor qarzlar ularning asosli da’vosi 

hisoblanadi; 



*  buxgalteriya hisobi ma’lumotlari mol etkazib beruvchilarga barcha mavjud 

qarzlarni o’zida aks ettiradi; 

*  sotib olingan moddiy resurslar, ko’rsatilgan xizmatlar va bajarilgan ishlar 

tegishli hisobot davrida aks ettirilgan. Bunda audit o’tkazish chog’ida 

kontragentlardan tasdig’ini olish zarurligi to’g’risida guvohlik beradigan omillarni 

belgilab qo’yish kerak: xaridlarni ichki nazorat qilish tuzulmasining bo’shligi; 

moliyaviy muammolar; tovar-moddiy boyliklar bo’yicha qoldiqlar chiqarishda 

yoki qarzdorlarni tekshirishda yo’l qo’yilgan xatolar to’g’risidagi faktlar; bir necha 

mol etkazib beruvchilardan qilingan katta xaridlar; xaridlar to’g’risidagi hisobot 

buxgalteriya balansini tuzish sanasiga tayyorlanmagan. Tasdiqlash ishlarining 

natijalarini umumlashtirib, eng avvalo, ularning ishonchliligini baholash zarur. 

Bunda qarzlarning yozma va og’zaki shaklda tasdiqlangan miqdori va 

ahamiyatliligi baholanadi.  

Yozma shaklda olingan dalil-isbotlarni eng ishonchli deb tan olish qabul 

qilingan. Yozma tasdiqlarning ishonchliligi ularning to’g’ri rasmiylashtirilishiga 

bog’liq. Tasdiqlar ishonchliligining tahlilidan kelib chiqib, tasdiqlangan va 

tasdiqlanmagan summalarning katta-kichikligi, shuningdek majburiyatlarning 

ishonchliligi to’g’risida auditor fikrini shakllantirish uchun olingan dalillar 

etarliligi baholanadi; 

Debitor va kreditor qarzlar analitik hisobi ma’lumotlarining tengligini 

tekshirish. Dastlabki hujjatlarni tekshirib chiqish yoki debitor va kreditor qarzlar 

tasdig’ini olish munosabati bilan auditorlar hisob-kitoblarni hisobga oladigan 

analitik hisob registrlarini tekshirib chiqishi, hamda ularni Bosh daftar 

ma’lumotlari bilan taqqoslashi lozim. Hisob-kitob muomalalari hisobga olinadigan 

schyotlarni tahlil qilishda quyidagilar aniqlanishi mumkin: 

*  mol etkazib beruvchilar schyotlari bo’yicha debet qoldiqlar; 

*  mansabdor shaxslar, direktorlar, raislar, sho’’ba va tobe korxonalarga va 

boshqa o’zaro bog’liq tomonlardan qarzlar summalari; 

*  mol etkazib beruvchilar bilan hisob-kitoblarga doir haddan tashqari katta 

tuzatishlar; 

*  da’vo muddati o’tib ketgan yoki o’tayotgan to’lanmay qolgan schyot-

fakturalar.  

Barcha belgi qo’yilgan summalar yakuniy ishchi hujjatlarini tayyorlashda tahlil 

qilinishi va hisobga olinishi lozim. Ushbu ishlarning natijalarini boshqa olingan 

dalillar bilan taqqoslash maqsadga muvofiq. Masalan, da’vo muddati o’tib 

ketayotgan to’lanmay qolgan schyotlar va mol etkazib beruvchilar bilan hisob-

kitoblar bo’yicha debet qoldiqlarning aniqlangan summalariga ma’lumotlar 

muvofiqligi to’g’risida tasdiq olinishi mumkin. Bu holda auditor analitik hisob 

ma’lumotlarining ishonchliligi haqida etarli dalillarga ega bo’ladi.  

Agarda olingan tasdiqlar natijalariga ko’ra kontragentda bunday qarzdorlikning 

yo’qligi aniqlansa, u holda auditor analitik hisob ma’lumotlarini ishonchsiz deb 

baholashi mumkin.  

Analitik hisob registrlari ma’lumotlarini Bosh daftar bilan taqqoslash mijoz 

tomonidan vaqti-vaqti bilan o’tkaziladigan nazorat tadbiri bo’lib hisoblanadi. 



Qoidaga ko’ra, auditorlar qilingan taqqoslashlarni, aniqlangan g’ayrioddiy 

summalarni tahlil qiladi, jami summalarni qayta jamlab chiqadi.  

  



2. Auditorlik hisoboti va uni tuzish tartibi.  

 

Auditning maqsad va vazifalaridan kelib chiqib, umumlashtirilgan va 

baholangan tekshiruv natijalarini kamida ikkita hujjat bilan rasmiylashtirish 

maqsadga muvofiqdir:  

1. audit haqidagi shartnomada ko’zda tutilgan davr ichidagi korxonaning 

moliya-xo’jalik faoliyatini auditorlik tekshiruvidan o’tkazish to’g’risida hisobot; 

2. buxgalteriya balansi va moliyaviy hisobot bo’yicha auditorlik xulosasi.  

O’zbekiston Respublikasining «Auditorlik faoliyati to’g’risida»gi qonunida 

belgilanishicha: auditorlik hisoboti auditorlik tekshiruvining borishi, buxgalteriya 

hisobini yuritishning belgilangan tartibidan aniqlangan chetga chiqishlar, 

moliyaviy hisobotdagi qoida-buzarliklar to’g’risidagi mufassal ma’lumotlardan, 

shuningdek auditorlik tekshiruvi o’tkazish natijasida olingan boshqa axborotdan 

iborat bo’lgan va xo’jalik yurituvchi sub’ekt rahbariga, mulkdorga, katnashchilari 

(aktsiyadorlari)ning umumiy yig’ilishiga yo’llangan hujjat (18-modda).  

№70 -«Auditorlik hisoboti va moliyaviy hisobot to’g’risida auditorlik 

xulosasi» nomli AFMSga muvofiq auditorlik hisobotining tarkibi quyidagicha: 

a) nomi («Auditorlik hisobot» yoki «Auditorlik tashkilotining hisoboti» degan 

har ikkala nom bir xil ma’noga ega); 

b) adresat nomi; 

v) kirish qismi; 

g) tahlil qismi; 

d) yakuniy qism.  

Auditorlik hisoboti moliyaviy hisobotni auditorlik tekshiruvidan o’tkazgan 

auditor(lar) tomonidan betma-bet imzolanishi lozim. Auditorlik hisoboti auditorlik 

tekshiruvining buyurtmachisiga, buyurtmachining barcha zarur rekvizitlari 

ko’rsatilgan holda jo’natiladi.  

Auditorlik hisobotining kirish qismida auditorlik tashkilotining rekvizitlari, 

shu jumladan auditorlik faoliyatini amalga oshirish uchun berilgan litsenziyaning 

raqami va sanasi, auditorlar va auditorlik tekshiruvida qatnashgan boshqa shaxslar 

haqida ma’lumotlar, hamda auditorlik tekshiruvini o’tkazish uchun asos va xo’jalik 

yurituvchi sub’ekt faoliyatining umumiy tavsifi ko’rsatiladi.  

Auditorlik hisobotining tahliliy qismi auditorlik faoliyati milliy standartiga 

tayanadi va quyidagilarni o’z ichiga oladi: 

*  xo’jalik yurituvchi sub’ektda ichki nazoratning ahvolini tekshirish natijalari 

(batafsil bayoni); 

*  buxgalteriya hisoboti va moliyaviy hisobotning ahvolini tekshirish 

natijalari; 

*  moliya-xo’jalik faoliyatini amalga oshirish chog’ida qonunchilikka rioya 

qilinishini tekshirish natijalari; 

*  soliqlar va boshqa majburiy to’lovlarni hisoblash hamda to’lashning 

to’g’riligini tekshirish natijalari; 

*  aktivlar (mablag’lar) saqlanishini tekshirish natijalari.  

Korxonadagi ichki nazoratning ahvolini tekshirish natijalari to’g’risidagi 

axborotlar quyidagilarni o’z ichiga oladi: 



*  ichki nazorat tizimi xo’jalik yurituvchi sub’ekt faoliyati tavsifi va 

miqyoslariga mos kelishini umumiy baholash; 

*  auditorlik tekshiruvi chog’ida aniqlangan, ichki nazorat tizimining xo’jalik 

yurituvchi sub’ekt faoliyati tavsifi va miqyoslariga katta mos kelmaslik holatlarini 

bayon qilish.  

Xo’jalik yurituvchi sub’ekt buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisobotining 

ahvolini tekshirish natijalari to’g’risidagi axborotlar quyidagilarni o’z ichiga olishi 

lozim: 

*  buxgalteriya hisobining yuritilishi va moliyaviy hisobotni tuzishning 

belgilangan tartibiga rioya qilinishini baholash; 

*  buxgalteriya hisobini yuritish va moliyaviy hisobotni tayyorlash tartibini 

auditorlik tekshiruvidan o’tkazish jarayonida aniqlangan katta qoidabuzarlik 

holatlarini bayon qilish.  

Xo’jalik yurituvchi sub’ekt tomonidan moliya-xo’jalik faoliyatini amalga 

oshirish chog’ida qonunchilikka rioya qilinishini tekshirish natijalari to’g’risidagi 

axborotlar quyidagilarni o’z ichiga olishi lozim: 

*  xo’jalik yurituvchi sub’ekt tomonidan sodir etilgan moliya-xo’jalik 

muomalalarining qonunchilikka mos kelishini baholash; 

*  xo’jalik yurituvchi sub’ekt tomonidan amalga oshirilgan moliya-xo’jalik 

muomalalarini auditorlik tekshiruvidan o’tkazish jarayonida aniqlangan katta 

nomuvofiqliklarni bayon qilish.  

Soliqlar va boshqa majburiy to’lovlarni hisoblash hamda to’lashning 

to’g’riligini tekshirish natijalari to’g’risidagi axborotlar quyidagilarni o’z ichiga 

olishi lozim: 

* soliqlar va boshqa majburiy to’lovlar bo’yicha tuzilgan va tegishli 

organlarga taqdim qilingan hisob-kitoblarning to’g’riligini baholash; 

*  soliqlar va boshqa majburiy to’lovlarni hisoblashning belgilangan tartibini 

buzish faktlarini, soliqqa tortiladigan bazani aniqlashdagi xatolarni bayon qilish.  

Aktivlar saqlanishini tekshirish natijalari aktivlarni inventarizatsiya qilishga 

asoslanishi va ularning haqiqatda mavjudligi hamda butligi to’g’risidagi 

axborotlarni o’z ichiga olishi lozim.  

Auditorlik hisobotining yakuniy qismida aniqlangan xato-kamchiliklar va 

qoidabuzarliklarni bartaraf qilish bo’yicha auditorlik tashkilotining tavsiyalari, 

hamda xo’jalik yurituvchi sub’ektning moliya-xo’jalik faoliyati samaradorligini 

oshirish bo’yicha maslahatlar va takliflari aks ettiriladi.  

№ 70 -AFMS ga muvofiq auditorlik tashkiloti tuzilgan auditorlik hisoboti 

uchun qonunchilikka muvofiq javobgar hisoblanadi. Shuningdek, auditorlik 

hisobotidagi axborotlar maxfiy hisoblanadi va uni oshkor etish mumkin emas. 

Ushbu axborotlarga aloqador shaxslar axborotlarni oshkor qilganligi uchun 

qonunchilikka muvofiq javobgarlikka tortiladi (7 parag. 16-17 bandlar).  

Auditorlik tekshiruvining natijalari asosida tuzilgan hisobotda korxona moliya-

xo’jalik faoliyati va uning natijalarining umumiy ahvoli, shuningdek, buxgalteriya 

hisobini yuritish va hisobot tuzishning holati, tahlil ishlarining darajasi hamda 

korxonadagi hisob-tahlil xodimlarining tavsifi aks ettiriladi. Auditorlik hisoboti 

ma’lumotlari korxona bozor sharoitlariga qanday moslashayotganligi va 



muvaffaqiyatli rivojlanishi hamda foydasini ko’paytira olishga qodirligini 

yoki aksinchaligini bildirishi lozim. Albatta, tekshirilayotgan korxonadagi ahvol 

bezab ko’rsatilmasdan, auditorga taqdim qilingan axborot haqiqiy bo’lgandagina 

ehtiroslarga berilmagan va real auditorlik hisoboti hamda xulosa shakllanadi. Aks 

holda, auditorlik tekshiruvi befoyda va uni o’tkazish uchun sarflangan mablag’ esa 

zoe ketadi.  

Auditor hisobotda keltirilgan kamchiliklar bo’yicha ularni bartaraf qilishga 

karatilgan o’z takliflarini ham ko’rsatib o’tishi lozim. Lekin tekshirilayotgin 

korxona xodimlariga «yaxshilik» qilish maqsadida auditor shaxsan o’zi dastlabki 

hujjatlar, hisob registrlari va buxgalteriya hisobotlaridagi xatolarni to’g’rilashi 

mutlaqo mumkin emas.  

Shu bilan birga auditorlarga u yoki bu noxush faktlarni boshqacha qilib 

yoritishga yoki tekshiruvchilar uchun qulay xulosa tuzib berishga majburlash 

maqsadida ruhiy, jismoniy yoki boshqacha taz’yiqlar o’tkazgan hollarda ular 

qat’iylik va printsipiallik bilan ish tutishlari lozim.  

Auditor aniqlangan xato yoki kamchiliklar to’g’risida korxona rahbariyatiga 

bildiradi va ularni tuzatish bo’yicha aniq tavsiyalar beradi.  

Agar buxgalterlik (moliyaviy) hisobni yuritish, tegishli hisobotlarni tuzish va 

O’zbekiston Respublikasi qonunchiligiga rioya qilish bo’yicha ko’rsatilgan 

kamchiliklar audit o’tkazish chog’ida buyurtmachi korxona tomonidan tuzatilmasa, 

buxgalterlik (moliyaviy) hisobotning ishonchliligini tasdiqlash mumkin emasligi 

to’g’risida auditorlik tekshiruvining xulosasida yoziladi.  

 



3. Auditorlik hisoboti tuzishni takomillashtirish masalalari. 

 

Auditorlik hisoboti - xo’jalik yurituvchi sub’ekt rahbari, mulkdori, 

ishtirokchilari (aktsiyadorlari) umumiy yiјilishiga taqdim etiladigan, auditorlik 

tekshiruvining borishi, buxgalteriya hisobini yuritishning belgilangan tartibidan 

aniqlangan chetga chiqishlar, moliyaviy hisobotdagi huquq buzilishlari to’јrisida 

batafsil ma’lumotlar, shuningdek, auditorlik tekshiruvini o’tkazish natijasida 

olingan va auditorlik xulosasini tuzish uchun asos hisoblanadigan boshqa 

axborotdan iborat bo’lgan hujjat. 

Auditorlik xulosasi - moliyaviy hisobotning haqqoniyligi (to’јriligi) va 

buxgalteriya hisobini yuritish tartibining qonun hujjatlari bilan belgilangan 

talablarga muvofiqligi to’јrisida auditorlik tashkilotining fikri yozma shaklda 

ifodalangan va xo’jalik yurituvchi sub’ektning moliyaviy hisobotidan 

foydalanuvchilar uchun ochiq bo’lgan hujjat. 

Auditorlik hisobotining kirish qismida auditorlik tashkiloti rekvizitlari, shu 

jumladan auditorlik faoliyatini amalga oshirishga litsenziyaning raqami va sanasi, 

auditorlar va auditorlik tekshiruvida qatnashgan boshqa shaxslar to’јrisidagi 

ma’lumotlar, shuningdek, auditorlik tekshiruvini o’tkazish uchun asos va xo’jalik 

yurituvchi sub’ekt faoliyatining umumiy tavsifi keltiriladi. 

 Auditorlik hisobotining tahliliy qismi AFMAga havola qilishi va unda 

quyidagilar bo’lishi shart: 

xo’jalik yurituvchi sub’ektda ichki nazorat holatini tekshirish natijalari 

(batafsil bayoni); 

buxgalteriya hisobi holati va moliyaviy hisobotni tekshirish natijalari; 

moliyaviy-xo’jalik faoliyatini amalga oshirish paytida qonunchilik talablariga 

rioya etilishini tekshirish natijalari; 

soliqlar va boshqa majburiy to’lovlarni hisoblash hamda to’lashning 

to’јriligini tekshirish natijalari; 

aktivlarning butligini tekshirish natijalari. 

Xo’jalik yurtiuvchi sub’ekt ichki nazoratining holatini tekshirish natijalari 

to’јrisidagi axborot quyidagilarni o’z ichiga olishi kerak: 

ichki nazorat tizimining xo’jalik yurituvchi sub’ekt faoliyatining miqyoslari 

va xususiyatiga muvofiqligi umumiy bahosi; 

auditorlik tekshiruvi mobaynida aniqlangan ichki nazorat tizimining xo’jalik 

yurituvchi sub’ekt faoliyatining miqyoslari va xususiyatiga jiddiy nomuvofiqliklari 

bayoni. 

Xo’jalik yurituvchi sub’ektning buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisoboti 

holatini tekshirish natijalari to’јrisidagi axborot quyidagilarni o’z ichiga olishi 

kerak: 

buxgalteriya hisobini yuritish va moliyaviy hisobotni tuzishning belgilangan 

tartibiga rioya qilinishini baholash; 

auditorlik tekshiruvi davomida aniqlangan buxgalteriya hisobini yuritish va 

moliyaviy hisobotni tayyorlashning belgilangan tartibini jiddiy buzishlar bayoni. 



Xo’jalik yurituvchi sub’ekt tomonidan moliyaviy-xo’jalik operatsiyalarini 

amalga oshirish paytida qonunlarga rioya etishini tekshirish natijalari to’јrisidagi 

axborot quyidagilarni o’z ichiga olishi kerak: 

Xo’jalik yurituvchi sub’ekt amalga oshirgan moliyaviy-xo’jalik 

operatsiyalarining qonunchilikka muvofiqligini baholash; 

auditorlik tekshiruvi davomida aniqlangan, xo’jalik yurituvchi sub’ekt amalga 

oshirgan moliyaviy-xo’jalik operatsiyalarning qonunchilikka jiddiy 

nomuvofiqliklari bayoni. 

Soliqlar va boshqa majburiy to’lovlarni hisoblashi va to’lashning to’јriligini 

tekshirish natijalari to’јrisidagi axborot quyidagilarni o’z ichiga olishi kerak: 

tuzilgan va tegishli organlarga taqdim etilgan soliqlar va boshqa majburiy 

to’lovlar to’јriligining bahosi; 

soliqlar va boshqa majburiy to’lovlarni hisoblash va to’lashning belgilangan 

tartibini buzish faktlari, soliq solinadigan bazani belgilash paytidagi chetga 

chiqishlar bayoni. 

 Aktivlar butligini tekshirish natijalari aktivlarni inventarlashga asoslanishi va 

o’z ichiga ularning haqiqatda mavjudligi va butligi to’јrisidagi ma’lumotlarni olishi 

kerak. 

Auditorlik hisobotining yakuniy qismi auditorlik tashkilotining aniqlangan 

chetga chiqishlar va huquq buzilishlarini bartaraf etishga doir tavsiyalarini, 

shuningdek xo’jalik yurituvchi sub’ektning moliyaviy-xo’jalik faoliyati 

samaradorligini oshirishga doir takliflari va maslahatlarini o’zi ichiga olishi kerak. 

Auditorlik tashkiloti auditorlik hisobotini tuzganlik uchun qonun hujjatlariga 

muvofiq javobgar bo’ladi. 

Auditorlik hisobotida keltirilgan axborot maxfiy hisoblanadi va oshkor 

etilmasligi kerak. Axborotni oshkor etganlik uchun ushbu axborotdan foydalana 

oladigan shaxslar qonun hujjatlariga muvofiq javobgarlikka tortiladilar. 

 



Xulosa va takliflari 

 

Mustaqil mamlakatimizda bozor iqtisodiyoti munosabatlarining shakllanishi va 

rivojlanishi natijasida turli mulkchilik shaklidagi xo’jalik yurituvchi sub’ektlar 

moliyaviy-xo’jalik faoliyatini samarali tashkil etish va ularga professional 

auditorlik xizmatlar ko’rsatishni takomillashtirish bugungi kunda dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. 

Xozirgi kunda O’zbekiston Respublikasining jahon hamjamiyatiga 

integratsiyalashuvi sharoitida, nazorat shakllarini hamda baholash usullari tizimini 

takomillashtirish muhim ahamiyat kabs etmoqda. Xususan, mustaqil va muqobil 

auditorlik faoliyati mexanizmini samarali shakllantirish hamda uni bozor 

iqtisodiyoti infratuzilmasining ajralmas qismi sifatida rivojlantirish zarurati yanada 

kuchaymoqda. 

Iqtisodiy munosabatlarni erkinlashtirish va islohotlarni chuqurlashtirish 

natijasida auditorlik faoliyati samarali tashkil etish uchun auditorlik tekshiruvidan 

o’tkazish, hamda o’zaro hisob-kitobni yaxshilash maqsadida ularga maslahat, yo’l-

yo’riq, huquqiy va boshqa turlardagi yordam ko’rsatadigan malakali xizmat 

ko’rsatadigan auditorlarga ehtiyoj yanada sezilmoqda. 

Bunga muvofiq ravishda respublikamizda auditorlik faoliyati qonunchiligi 

asosida auditorlik hisobotini tuzish va kelajakdagi istiqbolini yaratish maqsadida 

olib borilgan kurs ishimiz natijasida qo’yidagicha xulosa va takliflar ishlab 

chiqildi: 

1.Kurs ishimizda auditorlik faoliyati, auditor tushunchalari keng yoritilib 

auditorlik faoliyatini tashkil etishning maqsadi, iqtisodiyotni rivojlantirishda uning 

tutgan o’rni va ahamiyati hamda auditorlik tashkilotlarininig faoliyat doiralari 

batafsil bayon qilindi.  

2. O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2007 yil 4 apreldagi PQ-615 - 

sonli “Auditorlik tashkilotlari faoliyatini yanada takomillashtirish va ular 

ko’rsatayotgan xizmatlar sifati uchun javobgarlikni oshirish to’g’risida”gi 

qarorining bajarilishi yuzasidan Respublikada auditorlik faoliyatini yanada 

rivojlantirish maqsadida qo’yidagilar amalga oshirilishi lozimligi keltirib o’tildi: 

a) 2008 yil 1 yanvardan boshlab auditorlik tekshiruvlari turlariga qarab 

auditorlik faoliyatini amalga oshirish uchun litsenziyalarning tabaqalashtirish 

tizimi kiritildi va bunga muvofiq ravishda qo’shimcha talablari ishlab chiqildi; 

b) auditorlik tashkilotlari va auditorlarning javobgarligini va ular tomonidan 

ko’rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirishga yo’naltirilgan qo’shimcha litsenziya 

talablari va shartlari o’rnatildi; 

v) auditor tomonidan auditorlik faoliyatini faqat bir auditorlik tashkilotida 

amalga oshirilishi va faqatgina bir auditorlik tashkilotida ta’sischi bo’lish 

mumkinligi talabi kiritildi; 

g) auditorlik tashkilotlari tomonidan bitta xo’jalik yurituvchi sub’ektning 

auditorlik tekshiruvini uch yildan ortiq ketma-ket o’tkazishni ta’qiqlash 

to’g’risidagi talab kiritildi 

d) auditorlik tashkilotlarida auditorlar ish sifatining ichki standartlarining 

mabjuriy mavjudligi talabi kiritildi; 



e) auditorlarning professional jamoat birlashmalari tomonidan auditorlik 

tashkilotlarni majburiy reyting baholash tizimi joriy etilmoqda; 

j) auditorlik tashkilotining litsenziyasi va auditorning malaka sertifikati amal 

qilishini tugatish uchun asoslar qayta ko’rib chiqildi; 

z) auditorlik tashkiloti rahbari uch yilda bir marotaba attestatsiyadan majburiy 

o’tishi to’g’risidagi talab kiritildi; 

i) auditorlik tashkilotlar tomonidan auditorlik faoliyati to’g’risidagi 

ma’lumotlarni har yarim yilda bir marta belgilangan shaklda O’zbekiston 

Respublikasi Moliya vazirligiga majburiy taqdim etish talabi kiritildi; 

k) auditorlik tashkilotlari tomonidan litsentsiya talablari va shartlariga rioya 

qilinishi Moliya vazirligi tomonidan har uch yilda kamida bir marotaba majburiy 

tekshirib turilishi to’g’risida talab kiritildi va boshqalar. 

Bulardan kelib chiqqan holda kurs ishimizad keltirilgan chora tadbirlarni 

amalga oshirish auditorlik hisobotini tuzish va uni takomillashtirish masalalarini 

belgilab beradi. 
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